
 3.2.  Liquidación del presupuesto de ingresos





Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Previsión Inicial    Modificaciones Previsión  Definitiva    Derechos Netos  Recaudación Líquida  Pendiente de Cobro

* Totales         7.974.418,00           300.000,00         8.274.418,00         7.370.578,78         6.168.011,53         1.202.567,25 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS           531.400,00           531.400,00           528.465,75           415.538,62           112.927,13 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES         4.422.470,00         4.422.470,00         4.412.726,30         4.412.726,30 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES             2.000,00             2.000,00               780,41               780,41 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL         2.973.548,00         2.973.548,00         2.408.426,32         1.318.786,20         1.089.640,12 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS            45.000,00           300.000,00           345.000,00            20.180,00            20.180,00 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones  Prev.  Definitiva  Der.  Reconocidos   Der. Aplaz-Frac  Derechos anulados   Devol. Ingresos

* Totales       7.974.418,00         300.000,00       8.274.418,00       7.370.578,78 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS         531.400,00         531.400,00         528.465,75 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       4.422.470,00       4.422.470,00       4.412.726,30 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES           2.000,00           2.000,00             780,41 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       2.973.548,00       2.973.548,00       2.408.426,32 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS          45.000,00         300.000,00         345.000,00          20.180,00 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Derechos netos

* Totales       7.370.578,78 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS         528.465,75 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       4.412.726,30 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES             780,41 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       2.408.426,32 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS          20.180,00 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

*** Totales    7.974.418,00     300.000,00    8.274.418,00    7.370.578,78    7.370.578,78 

**  9900  INGRESOS    7.974.418,00     300.000,00    8.274.418,00    7.370.578,78    7.370.578,78 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      531.400,00      531.400,00      528.465,75      528.465,75 

    303001  Venta de sementales, carne y leche      175.000,00      175.000,00      149.891,55      149.891,55 

    303002  Productos del CI.Agrarias       10.900,00       10.900,00        8.408,56        8.408,56 

    303003  Suministros y venta de dosis seminales          100,00          100,00        8.478,35        8.478,35 

    313026  Análisis de laboratorio       31.000,00       31.000,00       41.947,01       41.947,01 

    382000  De ejercicios cerrados          100,00          100,00 

    382001  Del ejercicio corriente          100,00          100,00        3.121,40        3.121,40 

    393007  Otros ingresos      314.200,00      314.200,00      316.618,88      316.618,88 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES    4.422.470,00    4.422.470,00    4.412.726,30    4.412.726,30 

    453000  Aportación del Principado de Asturias    4.357.470,00    4.357.470,00    4.357.470,00    4.357.470,00 

    453020  Primas gan.bovino y mant.       65.000,00       65.000,00       55.256,30       55.256,30 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES        2.000,00        2.000,00          780,41          780,41 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias        1.000,00        1.000,00          780,41          780,41 

    592001  Otros ingresos patrimoniales        1.000,00        1.000,00 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL    2.973.548,00    2.973.548,00    2.408.426,32    2.408.426,32 

    703000  Financiación estatal de I+D+I    1.030.585,00    1.030.585,00      625.756,56      625.756,56 

    753000  Aportación del Principado de Asturias    1.604.150,00    1.604.150,00      978.749,00      978.749,00 

    773000  Trans.capital empres.priv      188.526,00      188.526,00      227.881,55      227.881,55 

    783000  Otras aportaciones      150.287,00      150.287,00      107.155,17      107.155,17 

    793000  Aportaciones comunitarias      458.226,30      458.226,30 

    793001  Ap.Banco Mund. Inv.       10.657,74       10.657,74 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS       45.000,00     300.000,00      345.000,00       20.180,00       20.180,00 

    822000  Anticipos al personal       45.000,00       45.000,00       20.180,00       20.180,00 

    872000  Superávit Liq.ejerc.anter     300.000,00      300.000,00 

 Pág. 30

2012C U E N TA  G E N E R A L  D E L  P R I N C I PA D O  D E  A S T U R I A S

Servicio Regional de Investigación y Desarrollo Agroalimentario - Ingresos (Ejecución). Parte I



Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

*** Totales      903.839,22 

**  9900  INGRESOS      903.839,22 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS        2.934,25 

    303001  Venta de sementales, carne y leche       25.108,45 

    303002  Productos del CI.Agrarias        2.491,44 

    303003  Suministros y venta de dosis seminales       (8.378,35)

    313026  Análisis de laboratorio      (10.947,01)

    382000  De ejercicios cerrados          100,00 

    382001  Del ejercicio corriente       (3.021,40)

    393007  Otros ingresos       (2.418,88)

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES        9.743,70 

    453000  Aportación del Principado de Asturias

    453020  Primas gan.bovino y mant.        9.743,70 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES        1.219,59 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias          219,59 

    592001  Otros ingresos patrimoniales        1.000,00 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL      565.121,68 

    703000  Financiación estatal de I+D+I      404.828,44 

    753000  Aportación del Principado de Asturias      625.401,00 

    773000  Trans.capital empres.priv      (39.355,55)

    783000  Otras aportaciones       43.131,83 

    793000  Aportaciones comunitarias     (458.226,30)

    793001  Ap.Banco Mund. Inv.      (10.657,74)

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS      324.820,00 

    822000  Anticipos al personal       24.820,00 

    872000  Superávit Liq.ejerc.anter      300.000,00 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

*** Totales        7.370.578,78        6.168.011,53        6.168.011,53        1.202.567,25 

**  9900  INGRESOS        7.370.578,78        6.168.011,53        6.168.011,53        1.202.567,25 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS          528.465,75          415.538,62          415.538,62          112.927,13 

    303001  Venta de sementales, carne y leche          149.891,55           75.873,71           75.873,71           74.017,84 

    303002  Productos del CI.Agrarias            8.408,56            4.480,16            4.480,16            3.928,40 

    303003  Suministros y venta de dosis seminales            8.478,35            4.874,35            4.874,35            3.604,00 

    313026  Análisis de laboratorio           41.947,01           11.804,36           11.804,36           30.142,65 

    382000  De ejercicios cerrados

    382001  Del ejercicio corriente            3.121,40            3.121,40            3.121,40 

    393007  Otros ingresos          316.618,88          315.384,64          315.384,64            1.234,24 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES        4.412.726,30        4.412.726,30        4.412.726,30 

    453000  Aportación del Principado de Asturias        4.357.470,00        4.357.470,00        4.357.470,00 

    453020  Primas gan.bovino y mant.           55.256,30           55.256,30           55.256,30 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES              780,41              780,41              780,41 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias              780,41              780,41              780,41 

    592001  Otros ingresos patrimoniales

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        2.408.426,32        1.318.786,20        1.318.786,20        1.089.640,12 

    703000  Financiación estatal de I+D+I          625.756,56          583.032,22          583.032,22           42.724,34 

    753000  Aportación del Principado de Asturias          978.749,00          200.000,00          200.000,00          778.749,00 

    773000  Transferencias de capital de empresas privadas          227.881,55           31.055,38           31.055,38          196.826,17 

    783000  Otras aportaciones          107.155,17           35.814,56           35.814,56           71.340,61 

    793000  Aportaciones comunitarias          458.226,30          458.226,30          458.226,30 

    793001  Ap.Banco Mund. Inv.           10.657,74           10.657,74           10.657,74 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS           20.180,00           20.180,00           20.180,00 

    822000  Anticipos al personal           20.180,00           20.180,00           20.180,00 

    872000  Superávit liquidación ejercicios anteriores
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